



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, **ELIEL DOS SANTOS CORREIA**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 96/2023
b) Licitação Nº : 52/2023
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 21/11/2023
e) Objeto Homologado : Contratação de empresa no ramo de atividade para prestação de serviços médicos em clínica geral, sendo 01 (Um) profissional, o atendimento será de 40 horas semanais, onde será observado a necessidade de dedicação mínima de 32 horas para atividades na equipe de Saúde da Família, podendo conforme decisão e prévia autorização do gestor, ser dedicado até 8 horas para prestação de serviços na Rede de Urgência e Emergência do município.

10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS)

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MEDICAL PRIME GESTAO DE SERVIÇOS MEDICOS LTDA - CNPJ/CPF: 43.403.587/0001-92

Lote/Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1-1	Contratação de empresa no ramo de atividade para prestação de serviços médicos em clínica geral, sendo 01 (Um) profissional, o atendimento será de 40 horas semanais, onde será observado a necessidade de dedicação mínima de 32 horas para atividades na equipe de Saúde da Família, podendo conforme decisão e prévia autorização do gestor, ser dedicado até 8 horas para prestação de serviços na Rede de Urgência e Emergência do município, conforme agenda a ser definida em regulamentação própria da Secretaria Municipal de Saúde.	Própria	Meses	12	R\$ 16.662,50	R\$ 199.950,00

Valor Total HomologadoR\$ 199.950,00(Cento e noventa e nove mil, novecentos e cinquenta reais).

Obs:- Tornar sem efeito a Publicação do dia 22/11/2023, Ed. 19.416, Pag. 13, por incorreções nos valores.

Diamante do Norte, 21 de novembro de 2023.

ELIEL DOS SANTOS CORREIA

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 727

23 de Novembro de 2023

PG. 2/9



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

PREFEITO MUNICIPAL

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código lu2JTc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, **ELIEL DOS SANTOS CORREA**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : /2023
b) Licitação Nº : 56/2023
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 21/11/2023
e) Objeto Homologado : Contratação de empresa para a prestação de serviços de locação de enfeites de decoração natalina, compreendendo: o fornecimento, manutenção, montagem e desmontagem, durante o período de 28 de novembro de 2023 a 12 de janeiro de 2024, incluindo todos os materiais necessários para instalação, em área que será definida pela Administração - Secretaria de Municipal de Educação Cultura e Desporto.

13.392.0009.2.023. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: GUIMARAES MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - EPP - CNPJ: 04.571.726/0001-35

Lote Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1-1	BOAS FESTAS DUPLO COM CONTORNO EM MANGUEIRA (1,00 x 7,00 A x C) Confeccionada em estrutura metálica escrita em caixa alta 3D, em formato de letreiro BOAS FESTAS com aproximadamente 1,50 mts altura x 5,00 mts de comprimento, contornos com iluminação em mangueira de LED, 12mm espessura, pvc flexível transparente, voltagem 220V, potência de 2,8 watts por metro, 24led/metros sendo que a cada 5 lâmpada fixa na cor warn, 1 lâmpada pisca na cor branca (entre 6000k e 6500k).	Própria	Unid.	1	R\$ 1.849,20	R\$ 1.849,20
1-2	VARIADOS FIGURAS EM DIVERSOS FORMATOS Confeccionada em estrutura metálica, medindo 1,50 mt de altura, revestida em mangueira de led mínimo 12mm, 220v	Própria	Unid.	15	R\$ 510,00	R\$ 7.650,00
1-3	TAÇA COM GARRAFA CONJUNTO DUAS PEÇAS, REVESTIDA EM MANGUEIRA DE LED (2,00 x 1,00A x C) Confeccionada em estrutura metálica em formato de taça brindando composto por uma taça com aproximadamente 2,15 metros de altura por 1,00 metro de largura e uma garrafa aproximadamente 2,15 metros de altura por 1,00 metro de largura . Contorno em mangueira luminosa de LED na cor warm, pvc flexível, no mínimo 12 mm de espessura, 2 fios, voltagem 220. Estrutura com pintura semi-	Própria	Unid.	1	R\$ 977,50	R\$ 977,50

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	industrial na cor prata.					
1-4	TRENÓ COM DUAS RENAS E PAPAÍ NOEL, PARA FIXAÇÃO EM GRAMADO OU PAREDE (0,75 x 2,00 A x C) Confeccionada em estrutura metálica em formato de treno plano para fixação em gramado ou parede com aproximadamente 1,50 mts de altura por 3,00 mts de comprimento, pintura semi-industrial na cor prata, iluminação em mangueira luminosa de LED nas cores vermelho, warm e verde, pvc flexível, no mínimo 12 mm de espessura, 2 fios, voltagem 220V	Própria	Unid.	1	R\$ 821,10	R\$ 821,10
1-5	FIGURA EM FORMA DE PAPAÍ NOEL BRAÇOS ABERTO Confeccionado em estrutura metálica, revestida com mangueira em led 13mm, sendo papai noel de braços aberto medindo 1,00mt de altura, por 1,50mts de comprimento, a ser fixado em fachada, jardim e praça, 220v	Própria	Unid.	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
1-6	TRENÓ COM DUAS RENAS GRANDE, REVESTIDA EM MANGUEIRA DE LED (TRENÓ 1,90 x 2,40 x 1,00 A x C x P) (RENAS 2,05 x 2,00 A x C) estrutura metálica em formato de treno grande com renas: treno com 2,40mts de comprimento x 1,90mts de altura e 1,20mts de largura, estrutura fabricada com 12 barras de cano ¾ de 1,20 , 10mts de ferro 3/8 ,5 barras de ferro ¼ , contornos com iluminação em mangueira luminosa de LED na cor vermelha, pvc flexível, no mínimo 13 mm de espessura, 2 fios, voltagem 220V. Incluso duas renas com aproximadamente 2,08 mts de comprimento por 2,10 mts de altura, fabricadas com 20 barras de ferro ¼ , contornos com iluminação em mangueira luminosa de LED na cor warm, pvc flexível, no mínimo 13 mm de espessura, 2 fios, voltagem 220V. No treno deverá conter banco na cor vermelha que acomode até três pessoas para fotografias	Própria	Unid.	1	R\$ 8.521,50	R\$ 8.521,50
1-7	FLOR VITÓRIA RÉGIA/LÓTUS, PEQUENA PARA CALÇADA/ GRAMADO, REVESTIDA DE MANGUEIRA E CORDÃO EM LED (4,00mts D) Confeccionada em estrutura metálica bidimensional em formato de flor vitória régia pequena com 4,00 mts quadrados. Iluminação da peça com: 22 metros de mangueira luminosa de LED redonda luz branca com espessura 12mm, 24 led por metro, 2 fios, voltagem 220V; 50 metros de cordão de LED, 100 lâmpadas fixa, fio verde, luz branca, 3 fios de 2mm, cordão medindo 10mts de comprimento com espaçamento aprox. de 10cm entre as lâmpadas, tomada macho/fêmea,	Própria	Unid.	1	R\$ 2.803,00	R\$ 2.803,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	retificador blindado 12v de com aprox. 7x3cm, voltagem 220V. Estrutura confeccionada com 5 barras de ferro redondo 5/16 com 3,00mts de comprimento e 3,00mts de largura, pintura semi-industrial na cor prata					
1-8	PORTAL NATAL ESTRELA COM GORRO DE PAPAÍ NOEL, REVESTIDA DE MANGUEIRA LED BRANCA E CORDÃO EM LED BRANCO/VERMELHO (3,00 x 6,00 A x C) Confeccionada em estrutura metálica em formato de portal de estrela com gorro de papai noel, aproximadamente 6,00 metros de comprimento x 3,00 metros de altura. Estrutura fabricada com ferro metalon 20x20 na espessura 1,20 e ferro chato 3/8 X 1/8 com pintura semi-industrial na cor prata. Aplicação no contorno em mangueira de LED na cor branca e vermelha, espessura 13mm visualização 360° com led deitados, 2 fios, corte a cada 2 metros, potência 220V. Peça preenchida em tela aramada revestida com cordão de LED blindado, 220V, 100 lâmpadas branca e vermelho, fio verde, 4 fios de 2mm, lâmpadas de 7 mm, blindadas com cola de silicone na base, revestimento em plástico duro transparente e recoberta por capa plástica na cor verde, tomada macho/fêmea, retificador blindado 12V de 7.00 X 2.5 cm, cordão medindo no mínimo 10m de comprimento com espaçamento mínimo de 0,10m entre as lâmpadas	Própria	Unid.	1	R\$ 14.000,00	R\$ 14.000,00
1-9	ANJO COM TROMPETE Confeccionada em estrutura metálica em formato de anjo tocando trompete com no mínimo de 2,00 metros de altura, revestido com tecido em malha na cor branca. Contorno da peça com iluminação em mangueira luminosa de LED na cor branca e azul, pvc flexível, no mínimo 12 mm de espessura, com 2 fios, voltagem 220V	Própria	Unid.	4	R\$ 3.900,00	R\$ 15.600,00
1-10	PORTAL CORAÇÃO REVESTIDO COM MANGUEIRA DE LED E CORDÃO EM LED Confeccionado em estrutura metálica em formato de coração com aproximadamente 2,50 mts de altura e 3,40 mts de largura, revestida com cordão de led blindado com 100 lâmpadas vermelhas de 220w e Mangueira de led vermelha - Espessura 100 mm x4 mm, voltagem de 220v, consumo de 7w por metro	Própria	Unid.	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
1-11	LAÇO VERMELHO 3D (3,00 x 3,00 A x C) Confeccionada em estrutura metálica em formato de LAÇO VERMELHO em 3D para fachada (altura 3,00m x 3,40m largura x 0,30m profundidade). Luminoso em forma de laço 3d	Própria	Unid.	1	R\$ 4.600,00	R\$ 4.600,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	produzido em estrutura metálica galvanizada de tubos 15x15 e ferros 3/8, preenchido com tela metálica prateada. Iluminação em cordão de LED 100 lâmpadas fixa azul, fio verde, 4 fios de 2mm, tomada macho/fêmea, retificador blindado 12v de 7.00 x 2.5cm, cordão medindo 10m de comprimento, voltagem 220V					
1-12	ÁRVORE NATAL SEXTAVADA COM ARABESCO (4mts A) Confeccionada em estrutura metálica em formato de árvore de natal sextavada com arabesco e estrela na ponta com aproximadamente 4,00 metros de altura, em 6 partes intercaladas, sendo: 3 partes com iluminação em mangueira luminosa de LED na cor verde, pvc flexível, no mínimo 12 mm de espessura, 2 fios, voltagem 220V; 3 partes com iluminação em mangueira luminosa de LED na cor azul, pvc flexível, no mínimo 12 mm de espessura, 2 fios, voltagem 220V. Estrela com iluminação em mangueira luminosa de LED na cor branca, pvc flexível, no mínimo 12 mm de espessura, 2 fios, voltagem 220V. Estrutura com pintura semi-industrial na cor prata.	Própria	Unid.	1	R\$ 5.123,25	R\$ 5.123,25
1-13	ÁRVORE NATAL ESPIRAL TRIPLA (3mts A) Confeccionada em estrutura metálica em formato de árvore espiral tripla contendo estrela na ponta com aproximadamente 3,00 metros de altura, fabricado com ferro redondo de ¼, pintura semi-industrial na cor prata. Iluminação em mangueira luminosa de LED na cor warm, pvc flexível, no mínimo 12 mm de espessura, 2 fios, voltagem 220V. Com cano metálico incluso para suporte e fixação.	Própria	Unid.	4	R\$ 1.196,00	R\$ 4.784,00
1-14	TAÇA BRINDANDO CONJUNTO COM DUAS PEÇAS, REVESTIDA EM MANGUEIRA DE LED (2,00 x 1,00A x C) Confeccionada em estrutura metálica em formato de taça brindando composto por duas taças com aproximadamente 2,15 metros de altura por 1,00 metro de largura. Contorno em mangueira luminosa de LED na cor warm, pvc flexível, no mínimo 12 mm de espessura, 2 fios, voltagem 220. Estrutura com pintura semi-industrial na cor prata	Própria	Unid.	1	R\$ 1.993,88	R\$ 1.993,88
1-15	FLOR VITÓRIA RÉGIA/LÓTUS, GRANDE COM Balsa PARA LAGO OU CHAFARIZ, REVESTIDA DE MANGUEIRA E CORDÃO EM LED (16,00mts D) Confeccionada em estrutura metálica bidimensional em formato de FLOR VITÓRIA RÉGIA com 16,00 mts diâmetro. Iluminação da peça com: 88 metros de mangueira luminosa de LED redonda luz branca com espessura 12mm, 24 led por metro.	Própria	Unid.	1	R\$ 6.075,74	R\$ 6.075,74

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 727

23 de Novembro de 2023

PG. 7/9



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	2 fios, voltagem 220V; 150 metros de cordão de LED, 100 lâmpadas fixa, fio verde, luz branca, 3 fios de 2mm, cordão medindo 10mts de comprimento com espaçamento aprox. de 10cm entre as lâmpadas, tomada macho/fêmea, retificador blindado 12v de com aprox. 7x3cm, voltagem 220V. Estrutura confeccionada com 19 barras de ferro redondo 5/16 com 3,00mts de comprimento e 3,00mts de largura, pintura semi-industrial na cor prata. Obs: com balsa flutuante para usar dentro de lagos / base fica para chafariz e espelho d'água					
1-16	Prestação de serviço completa: Instalação, manutenção, montagem e desmontagem de todos os enfeites natalinos em estrutura metálica. Incluso: frete, ARTs, equipamentos de segurança e demais materiais necessários.	Própria	Prestação de Serviços	1	R\$ 8.000,83	R\$ 8.000,83

Valor Total Homologado.....R\$ 88.600,00 (oitenta e oito mil e seiscentos reais)

Obs:- Tornar sem efeito a Publicação do dia 22/11/2023, Ed. 19.416, Pag. 16, por incorreções nos valores.

Diamante do Norte, 21 de novembro de 2023.

ELIEL DOS SANTOS CORREA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código lu2JTc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 – 000.

E-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br – site: www.cmdiamantedonorte.pr.gov.br

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 05/2023- ID – 0174/2023

DOCUMENTO: - Contrato
CONTRATANTE: - Câmara Municipal de Diamante do Norte – Paraná. CNPJ N.º 80.611.759/0001-40
CONTRATADA: - SUPORTE ELETRÔNICA LTDA. , inscrita no CNPJ nº 02.848.912/0001-43.
OBJETO: “ Aquisição de 06 (seis) kits (estojo) de microfones sem fio Duplo Profissional UHF, de bastão com visor digital, total de 12 (doze) microfones, com pilhas AA de fácil substituição com tempo de vida de 05 (cinco) horas no mínimo, de uso contínuo, garantia do fabricante de 01 (um) ano, peso do produto no mínimo 0,250 Kg. ”.
VALOR DO CONTRATO: - R\$ 3.708,00 (Três mil, setecentos e oito reais).
FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento do Objeto será efetuado em moeda brasileira corrente, em única parcela, mediante entrega do objeto e apresentação de nota fiscal eletrônica.
PRAZO DE EXECUÇÃO: - O período de execução do contrato será até 30 (trinta) dias, a partir da assinatura do contrato.
PRAZO DE VIGÊNCIA: - O período de vigência do contrato será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.
Diamante do Norte, 20 de novembro de 2023.
<hr/> JOÃO LOURENÇO DA SILVA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL CONTRATANTE
<hr/> SUPORTE ELETRÔNICA LTDA. CNPJ: 02.848.912/0001-43 CONTRATADA ANDREA STAUB GARCIA CPF: 822.835.169-00 Empresária





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 727

23 de Novembro de 2023

PG. 9/9



CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 – 000.

E-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br – site: www.cmdiamantedonorte.pr.gov.br

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Diamante do Norte, Estado do Paraná no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA e RATIFICA a pretendida Dispensa de Licitação, com fundamento no art. 72, da Lei n. 14.133/21, e com PARECER TÉCNICO e PARECER JURÍDICO, a favor da empresa **SUPORTE ELETRÔNICA LTDA.**, inscrita no CNPJ nº 02.848.912/0001-43, com sede na Avenida Herval, 656, Bairro Zona 01, Cep. 87.013-110, na cidade de Maringá - PR, endereço eletrônico, suporteeletronica.com.br – e-mail: cris.compras@suporteeletronica.com.br, que tem por objetivo a “**Aquisição de 06 (seis) kits (estojo) de microfones sem fio Duplo Profissional UHF, de bastão com visor digital, total de 12 (doze) microfones, com pilhas AA de fácil substituição com tempo de vida de 05 (cinco) horas no mínimo, de uso contínuo, garantia do fabricante de 01 (um) ano, peso do produto no mínimo 0,250 Kg.**”, no valor de **R\$ 3.708,00** (Três mil, setecentos e oito reais), vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Publique-se.

Diamante do Norte-Pr., 20 de novembro de 2023.

JOÃO LOURENÇO DA SILVA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código lu2JTc neste link. Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza